REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

. KESHILLI BASHKIAK
NrS. (&, prot. Bajram Curri mé [o 122025
q _ . VENDIM
NR 74 DATE 05.12.2025
PER

MIRATIM TE LINJAVE TE TRANSPORTIT TE PUNONJESVE ARSIMORE QE
PUNOJNE DHE TE NXENESVE QE MESOJNE JASHTE VENDBANIMIT PER VITIN
ARSIMOR 2025-2026
Késhilli Bashkiak Tropoje , né mbledhjen e tije te datés 05.12.2025, me propozim t&€ Kryetarit t&
Bashkisé, né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2 te nenit 9 pika 1/1 shkronja "b", nenit 23 pika 6 dhe 14,
neni 54 dhe 55 t& Ligjit Nr.139/215 “Per Vetegeverisjen Vendore”, ( i ndryshuar); Ligjit
Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqgipérise"; Ligjit Nr. 8308
daté 18.03.1998 "Per transportin Rrugor" (i ndryshuar); dhe V.K.M 119 daté 01.03.2023 "Pér
pérdorimin e fondeve publike pér transportin e punonjesve arsimor qé punojné dhe té nxénésve
qé mésojné jashté vendbanimit" (i ndryshuar): V.K.M nr. 89 daté 14.02.2018 “Pér miratimin e
kushteve dhe pércaktimin e rregullave pér transportin rrugor té€ nxénésve té parashkollor,
profesional parashkollor, profesional parauniversitar dhe té studentéve”; V.K.M nr 92 daté
21.02.2024 “Pér pércaktimin e tarifave té tramsportit rrugor ndérgytetés té udhétaréve me
autobus”; shkresa e Zyrés Vendore Arsimore Tropojé Nr. 206 Prot, daté 27.10.2025 “Kérkohet
miratimi i linjave té transportit” protokolluar prané€ Bashkisé Tropojé me Nr. 5185 Prot, daté

30.10.2025
VENDOSI:

1. T& miratoje linjat e transportit t&€ punonjésve arsimore g€ punojné dhe nxénésve qé
mésojné jashté vendbanimit pér vitin arsimor 2025-2026 né Bashkiné Tropoje sipas
kérkesés s€ Zyres Vendore Arsimore Tropojé (bashkangjitur).

2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pikes 6 ti nenit 55 Ligjit nr.139/2015 pér “Veteqeverisjen

Vendore.
Shpallur me 10.12.2025, Miratuar me |2 vota, [2Vota Pro ,"© Vota Kundér,Z Vota Abstenim.

SEKRETARI KRYETAR
Ergent GIONGECAJ Arbér CAKRAJ
Né mungesé dhe me porosi
 ZV.KRYETAR
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Sheshi “Azem Hajdari ™ Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, info@tropoje.gov.al



